



**Альфа Монолит**

С нами строить легко

## ПРОДАЖА | ПРАЙС ЛИСТ

«Альфа-Монолит»

Адрес офиса: МО г.Химки, Коммунальный пр-д 30

Адрес склада: МО г.Химки, ул. Рабочая 2

Тел.: +7 (968) 633-75-55

Тел.: +7 (499) 653-75-55

e-mail: [6337555@mail.ru](mailto:6337555@mail.ru)

## КРУПНОЩИТОВАЯ ОПАЛУБКА ИЗ СТАЛЬНОГО ПРОФИЛЯ (120 X 60) ДЛЯ СТЕН И КОЛОНН

высота 3,3 м

ЩИТ ЛИНЕЙНЫЙ				
№	РАЗМЕР, М	S, М <sup>2</sup>	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	1,20x3,3	3,96	164,2	14781,69
2	1,10x3,3	3,63	154,1	13627,85
3	1,00x3,3	3,30	144,1	13347,18
4	0,90x3,3	2,97	132,0	12629,93
5	0,80x3,3	2,64	121,9	11803,52
6	0,75x3,3	2,48	116,9	11741,15
7	0,70x3,3	2,31	111,9	11211,01
8	0,65x3,3	2,15	106,8	11008,31
9	0,60x3,3	1,98	99,8	10478,16
10	0,55x3,3	1,82	94,8	10103,94
11	0,50x3,3	1,65	89,7	9885,65
12	0,45x3,3	1,49	84,7	9371,09
13	0,40x3,3	1,32	79,7	9152,80
14	0,30x3,3	0,99	69,6	7593,55
15	0,25x3,3	0,83	64,5	7390,85

ЩИТ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ				
№	РАЗМЕР, М	S, М <sup>2</sup>	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	0,82x3,3	2,71	136,8	15 562,51
2	0,72x3,3	2,38	126,1	12 989,30

ЩИТ УГЛОВОЙ ВНУТРЕННИЙ				
№	РАЗМЕР, М	S, М <sup>2</sup>	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	0,50x0,50x3,3	3,30	133,5	12 271,15
2	0,30x0,30x3,3	1,98	93,0	10 964,35

ЩИТ УГЛОВОЙ НАРУЖНЫЙ				
№	РАЗМЕР, М	S, М <sup>2</sup>	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	0,60x0,60x3,3	3,96	167,5	16 542,03
2	0,50x0,50x3,3	3,30	147,3	13 068,00

ЩИТ УГЛОВОЙ ШАРНИРНЫЙ				
№	РАЗМЕР, М	S, М <sup>2</sup>	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	0,50x0,50x3,3	3,30	127,1	16 038,60
2	0,30x0,30x3,3	1,98	88,6	13 029,99

УГЛОВОЙ ВНЕШНИЙ ЭЛЕМЕНТ				
№	РАЗМЕР, М	S, М <sup>2</sup>	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	3,3	-	29,7	3 315,09

## КРУПНОЩИТОВАЯ ОПАЛУБКА ИЗ СТАЛЬНОГО ПРОФИЛЯ (120 X 60) ДЛЯ СТЕН И КОЛОНН

высота 3,0 м

ЩИТ ЛИНЕЙНЫЙ				
№	РАЗМЕР, М	S, М <sup>2</sup>	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	1,20x3,0	3,60	150,6	13437,90
2	1,10x3,0	3,30	141,3	12388,95
3	1,00x3,0	3,00	132,1	12133,80
4	0,90x3,0	2,70	120,9	11481,75
5	0,80x3,0	2,40	111,6	107730,48
6	0,75x3,0	2,25	107,0	10673,78
7	0,70x3,0	2,10	102,4	10191,83
8	0,65x3,0	1,95	97,7	10007,55
9	0,60x3,0	1,80	91,2	9525,60
10	0,55x3,0	1,65	86,5	9185,40
11	0,50x3,0	1,50	81,9	8986,95
12	0,45x3,0	1,35	77,3	8519,18
13	0,40x3,0	1,20	72,7	8320,73
14	0,30x3,0	0,90	63,4	6903,23
15	0,25x3,0	0,75	58,8	6718,95

ЩИТ УГЛОВОЙ ВНУТРЕННИЙ				
№	РАЗМЕР, М	S, М <sup>2</sup>	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	0,50x0,50x3,0	3,00	122,0	11878,65
2	0,30x0,30x3,0	1,80	84,9	10191,83

ЩИТ УГЛОВОЙ НАРУЖНЫЙ				
№	РАЗМЕР, М	S, М <sup>2</sup>	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	0,60x0,60x3,0	3,60	153,4	15038,21
2	0,50x0,50x3,0	3,00	134,8	12880,00

ЩИТ УГЛОВОЙ ШАРНИРНЫЙ				
№	РАЗМЕР, М	S, М <sup>2</sup>	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	0,50x0,50x3,0	3,00	116,2	15025,50
2	0,30x0,30x3,0	1,80	80,8	11907,00

ЩИТ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ				
№	РАЗМЕР, М	S, М <sup>2</sup>	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	0,82x3,0	2,71	136,8	13820,63
2	0,72x3,0	2,38	126,1	13182,75

УГЛОВОЙ ВНЕШНИЙ ЭЛЕМЕНТ				
№	РАЗМЕР, М	S, М <sup>2</sup>	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	3,0	-	27,0	2735,78

ЩИТ ДЛЯ КОЛОНН ЩИТ-4				
№	РАЗМЕР, М	S, М <sup>2</sup>	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	0,68x3,0	2,04	84,2	9270,45

## МЕЛКОЩИТОВАЯ ОПАЛУБКА ИЗ СТАЛЬНОГО ПРОФИЛЯ (120 X 60) ДЛЯ СТЕН И КОЛОНН

высота 1,5 м

ЩИТ ЛИНЕЙНЫЙ				
№	РАЗМЕР, М	S, М <sup>2</sup>	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	1,20x1,15	1,80	82,4	7399,35
2	1,10x1,15	1,65	77,3	6818,18
3	1,00x1,15	1,50	72,2	6676,43
4	0,90x1,15	1,35	65,2	6279,53
5	0,80x1,15	1,20	60,1	5910,98
6	0,75x1,15	1,13	57,5	5868,45
7	0,70x1,15	1,05	54,9	5684,18
8	0,65x1,15	0,98	52,4	5499,90
9	0,60x1,15	0,90	47,9	5244,75
10	0,55x1,15	0,83	45,3	5060,48
11	0,50x1,15	0,75	42,8	4947,08
12	0,45x1,15	0,68	40,2	4691,93
13	0,40x1,15	0,60	37,7	4578,53
14	0,30x1,15	0,45	32,6	3798,90
15	0,25x1,15	0,38	30,0	3600,68

ЩИТ УГЛОВОЙ ВНУТРЕННИЙ				
№	РАЗМЕР, М	S, М <sup>2</sup>	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	0,50x0,50x1,5	1,50	64,7	6 660,23
2	0,30x0,30x1,5	0,90	44,2	4 752,00

ЩИТ УГЛОВОЙ НАРУЖНЫЙ				
№	РАЗМЕР, М	S, М <sup>2</sup>	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	0,60x0,60x1,5	1,80	82,5	9 774,84
2	0,50x0,50x1,5	1,50	72,2	7 722,00

ЩИТ УГЛОВОЙ ШАРНИРНЫЙ				
№	РАЗМЕР, М	S, М <sup>2</sup>	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	0,50x0,50x1,5	1,50	61,6	8 886,44
2	0,30x0,30x1,5	0,90	42,1	7 108,63

ЩИТ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ				
№	РАЗМЕР, М	S, М <sup>2</sup>	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	0,82x1,5	1,23	67,5	13820
2	0,72x1,5	1,08	61,8	7597

УГЛОВОЙ ВНЕШНИЙ ЭЛЕМЕНТ				
№	РАЗМЕР, М	S, М <sup>2</sup>	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	1,5	-	13,5	1 545,28

ЩИТ ДЛЯ КОЛОНН ЩИТ-4				
№	РАЗМЕР, М	S, М <sup>2</sup>	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	0,68x1,5	1,02	54,8	4 455,00

## ДЛЯ ОПАЛУБКИ СТЕН И КОЛОНН ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО И СТАЛЬНОГО ПРОФИЛЯ

металлические комплектующие

№	НАИМЕНОВАНИЕ	ДЛИНА, М	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	БОЛТ СТЯЖНОЙ	0,8	1,1	105
2	БОЛТ СТЯЖНОЙ	1,0	1,4	105
3	БОЛТ СТЯЖНОЙ	1,2	1,7	126
4	ШКВОРЕНЬ	0,3	1,6	98

№	НАИМЕНОВАНИЕ	МАКС. ДЛИНА, М	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	ПОДКОС 2-УРОВНЕВЫЙ	3,1	28,9	3308,50
2	ПОДКОС 1-УРОВНЕВЫЙ	3,1	12,0	1901,90
3	ПОДКОС 1-УРОВНЕВЫЙ	6,0	35,8	4511

№	НАИМЕНОВАНИЕ	РАЗМЕР, М	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	ГАЙКА	0,1	0,6	84,50
2	ШАЙБА ДЛЯ ГАЙКИ	0,1	0,4	98

№	НАИМЕНОВАНИЕ	МАКС. ШАГ, М	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	КРОНШТЕЙН ПОДМОСТЕЙ	2,4	13,6	1232

№	НАИМЕНОВАНИЕ	РАЗМЕР ВСТАВКИ, М	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	ЗАМОК КЛИНОВОЙ	нет	3,0	409,50
2	ЗАМОК УДЛИНЕННЫЙ	0-250	5,1	686
3	ЗАМОК УДЛИНЕННЫЙ ОЦИНКОВАННЫЙ	0-250	6,5	800
4	ЗАМОК УДЛИНЕННЫЙ «ПОД ГАММУ»	0-130	5,0	1 430,00

№	НАИМЕНОВАНИЕ	ДЛИНА, М	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./М.П.
1	БАЛКА ВЫРАВНИВАЮЩАЯ	0,8-6,0	6,5	700,00
2	БАЛКА ВЫРАВНИВАЮЩАЯ УГЛОВАЯ	0,3-1,5	6,5	840,00

№	НАИМЕНОВАНИЕ	Грузо-подъемность, кг	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./М.П.
1	ЗАХВАТ МОНТАЖНЫЙ	1250,0	5,5	6300,00

пластиковые закладные и смазка

№	НАИМЕНОВАНИЕ	ДЛИНА, М	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	ТРУБКА ПВХ	3,0	0,35	34,50

№	НАИМЕНОВАНИЕ	УПАКОВКА, ШТ.	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./УП.
1	ФИКСАТОР-КОНУС	1 000	2,5	1 250,00
2	ФИКСАТОР-ПРОБКА	1 000	2,4	1 250,00
3	ФИКСАТОР-ЗВЕЗДОЧКА	1 000	7,4	1 250,00

№	НАИМЕНОВАНИЕ	ОБЪЕМ, Л	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	СМАЗКА ДЛЯ ПАЛУБЫ	200,0	175,0	8 500,00

# СТРОИТЕЛЬНЫЕ ЛЕСА И ОБЪЕМНАЯ ОПАЛУБКА

## ЛЕСА РАМНЫЕ

для фасадных работ

№	НАИМЕНОВАНИЕ	РАЗМЕР, М	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	РАМА ПРОХОДНАЯ	1,0x2,0	9,5	647,91
2	РАМА С ЛЕСТНИЦЕЙ	1,0x2,0	11,4	871,70
3	ГОРИЗОНТАЛЬ	3,0	2,7	163,53
4	ДИАГОНАЛЬ	3,0	5,8	400,20
5	БАЛКА НАСТИЛА	3,0	8,3	524,40
6	ЩИТ НАСТИЛА	1,0x1,0	20,0	190,00
7	ОПОРНАЯ ПЯТА	0,15x0,15	0,9	62,10
8	КРОНШТЕЙН АНКЕРА	0,18-3	0,5	71,30
9	АНКЕРНЫЙ БОЛТ	0,012x0,129	0,1	21,85

Диаметр трубы, мм	42,0
Максимальная нагрузка на настил, кг	200,0
Максимальная высота, м	30,0
Шаг по фасаду, м	3,0

Возможна поставка лесов с высотой установки более 30 м

№	НАИМЕНОВАНИЕ	ЦЕНА, РУБ./М²
1	ЛЕСА РАМНЫЕ БЕЗ НАСТИЛА	167,00
2	ЛЕСА РАМНЫЕ С НАСТИЛОМ (1 ЯРУС)	239,00

## ОБЪЕМНЫЕ СТОЙКИ ПЕРЕКРЫТИЙ

для опалубки перекрытий

№	НАИМЕНОВАНИЕ	РАЗМЕР, М	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	СТОЙКА ВЕРТИКАЛЬНАЯ КЛИНОВАЯ (2 ФЛАНЦА)	1,5	5,6	621,75
2	СТОЙКА ВЕРТИКАЛЬНАЯ КЛИНОВАЯ (2 ФЛАНЦА)	2,0	7,7	718,88
3	СТОЙКА ВЕРТИКАЛЬНАЯ КЛИНОВАЯ (3 ФЛАНЦА)	2,5	9,1	977,84
4	СТОЙКА ГОРИЗОНТАЛЬНАЯ КЛИНОВАЯ	0,95	2,9	395,38
5	СТОЙКА ГОРИЗОНТАЛЬНАЯ КЛИНОВАЯ	1,25	3,3	431,34
6	СТОЙКА ГОРИЗОНТАЛЬНАЯ КЛИНОВАЯ	1,5	3,8	467,30
7	ПЕРЕХОДНИК ДЛЯ СТОЕК С ФЛАНЦЕМ	-	2,1	267,26
8	УНИВИЛКА ОПОРНАЯ ДОМКРАТ	0,05-0,35	8,0	462,50
9	ПЛОЩАДКА ДОМКРАТ	0,05-0,35	8,0	462,50

Диаметр трубы, мм	60,0
Максимальная нагрузка на верт. стойку, кг	1100,0
Максимальная высота, м	80,0

Возможна поставка других видов лесов под заказ

№	НАИМЕНОВАНИЕ	РАЗМЕР ТУР, М	Н, М	ЦЕНА, РУБ./М²
1	СТОЙКИ ОБЪЕМНЫЕ КЛИНОВЫЕ	1,0 x 1,5	4,0	3159,00



# СТОЙКИ ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИЕ И КОМПЛЕКТУЮЩИЕ

## КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ ОПАЛУБКИ ПЕРЕКРЫТИЙ НА ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИХ СТОЙКАХ

стойки телескопические  
изготовлены из трубы Ø 60x2,0 и 51x2,5

№	НАИМЕНОВАНИЕ	РАБОЧИЙ ДИАПАЗОН, М	НАГРУЗКА, КГ	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./ШТ.
1	СТОЙКА ТЕЛЕСКОПИЧЕСКАЯ 3.1	1.85 - 3.10	1 500,0	11,9	772,90
2	СТОЙКА ТЕЛЕСКОПИЧЕСКАЯ 3.7	2.10 - 3.70	1 500,0	13,8	849,60
3	СТОЙКА ТЕЛЕСКОПИЧЕСКАЯ 4.2	2.60 - 4.20	1 350,0	15,2	961,70
4	СТОЙКА ТЕЛЕСКОПИЧЕСКАЯ 4.5	2.90 - 4.50	900,0	16,2	1054,92

комплектующие

№	НАИМЕНОВАНИЕ	ЕД.	ВЕС, КГ/ЕД.	ЦЕНА, РУБ./ЕД.
1	УНИВИЛКА ДЛЯ СТОЙКИ	шт.	2	100,30
2	ТРЕНОГА ДЛЯ СТОЙКИ	шт.	5,2	283,20
3	БАЛКА ДВУТАВРОВАЯ ФАНЕРОДЕРЕВЯННАЯ 80 X 200 ММ	м.п.	6	283,20

фанера ламинированная

№	ЦЕНА 1 МЗ, РУБ.	РАЗМЕР, М	ТОЛЩИНА, ММ	ЛИСТОВ В ПАЧКЕ, ШТ.	ВЕС, КГ/М2	ЦЕНА, РУБ./М2	ВЕС, КГ/ЛИСТ	ЦЕНА, РУБ./ЛИСТ
<b>РОССИЯ</b>								
1	39 240,00	1,22	18	22	12,5	706,32	37,1	2 102,57
2		1,22	21	19	14,5	824,04	43,2	2 453,00
3	34 880,00	1,50	18	22	12,5	627,84	56,0	2 825,28
4		1,50	21	19	14,5	732,48	65,4	3 296,16
<b>КИТАЙ</b>								
5	32 350,00	1,22	18	56	9,7	582,30	29,0	1 733,39

пластиковые закладные

№	НАИМЕНОВАНИЕ	УПАКОВКА, ШТ.	ВЕС, КГ	ЦЕНА, РУБ./УП.
1	ФИКСАТОР-СТОЙКА	1 000	4,2	1 250,00